
BÍL1NSKÝ ZPRAVODAJ 11 / XXIX / 13. prosince 2019

OBSAH
KRIMI

4 Lupiči vykrádali v Bílině byty, jsou 
obviněni
Kriminalisté v uplynulých dnech 
obvinili trojici recidivistů ve věku 
27, 40 a 47 let. kteři v Biliné 
vykrádali byty,

ZPRAVODAJSTVÍ

5 Sametovou revoluci nově
připomíná pamětní deska
V parčíku za Husitskou baštou
v Biliné byla slavnostně odhalena 
pamétni deska s nápisem Za 
svobodu a demokracii 17 11,1989.

ß Sociální služby se budou
následující roky ubírat podle 
komunitního plánu
V listopadu se konala dvě veřejná 
projednání tvorby Komunitního 
plánu sociálních služeb ORP Bílina 
pro roky 2020 až 2022.

7 Lidé se zapojili do ankety o
revitalizaci plavecké haly
Plavecká hala by mèla projit 
celkovou revitalizaci, i když by se 
zvýšilo vstupné. To vyplynulo 
z ankety, do které se mohli zapojit 
lidé přes aplikaci Mobilní Rozhlas.

ROZHOVOR

g Jaroslav Sekyra začal budovat
Pohádkový les před 45 lety
Letos uplynulo 45 let od okamžiku, 
kdy Jaroslav Sekyra začal v lese 
nad Bezovkou budovat Pohádkový 
les.

VZDĚLÁVÁNÍ

15 Baltici ukázali programátorské 
dovednosti
V Praze se konalo setkáni Baltiků, 
kde děti prezentovaly 
své programy, které si vytvořily 
většinou doma.

16 Druháčci ve čtenářském kroužku 
poznávají spoustu knih
Kniha - můj nejlepší přítel. Možná 
to některým zni jen jako prázdná 
fráze, ale pro některé to znamená 
mnohem vie.

17 Rorbalisté ukázali svou 
bojovnost
Sportovci ze Základní školy Aléská 
se zúčastnili okrskového kola ve 
florbalovém turnaji starších žáků.

SPOLEČNOST

18 Chodíme kolem nich...
V Břežánské ulici stoji velká školní 
budova. Byla postavena v roce 
1890.

19 Památky Bilinska přivítaly 
delegaci rodáků
V rámci 12. ročníku setkáni rodáků 
a přátel Hrobčicka se starostka 
obce pochlubila v tomto roce 
obnovenými památkami.

SPORT

22 Martina Šimonová vybojovala
bronzovou medaili v šampionátu
Bronzovou medaili přivezla 
do Bíliny Martina Šimonová ze 
šampionátu Mezinárodni světové 
paraatletiky WPA v Dubaji.

prosincové vydání 
Bílinského zpravo
daje zkrátka nemůže 
být jiné. než vánočni. 
Fotografie Martiny 
Aubrechtové na ti
tulní strané zachy
cuje krásný vánočni 
strom na Mírovém 
náměstí, fotostrany 
12 a 13 nabízí ohléd
nuti za doprovod

ným programem béhem slavnostního roz
svíceni.
Hlavním tématem novinje plánované budo
váni průtahu méstem. S vizualizaci tunelové 
varianty se již seznámila veřejnost. К posou
zeni Centrálni komisi Ministerstva dopravy 
půjde zjara příštího roku. Uvidíme, jak to do
padne. Pokud komise zámér schváli, mohlo 
by se už v roce 2025 „začít kopať. I kdyby to 
bylo o rok dva později, bylo by to fajn. Když 
se neschválí, kdo vi. co bude. Začnou se 
znovu prověřovat již jednou prověřené vari
anty obchvatu? Bude se hledat nová mož
nost? Nebo Bílinu auta zcela pohlti?
V nultém vydáni Bílinského zpravodaje 
z roku 1990 je na první strané článek o ob
chvatu. Autor píše o východní variantě. V té 
dobé bylo vše připravené, peníze sehnané. 
Stavba mèla začít. Nekoplo se. Téměř třicet 
let poté jsme ve stejné situaci. Snad bude 
výsledek opačný.
Každá varianta má svá pro a proti. Každá si 
žádá kompromis.

Pavlina Nevrlá, šéfredaktorka

Bilinský zpravodaj je zdarma 
a najdete ho ve svých 
schránkách nebo v infocentru.

KULTURA CHCETE MĚ?

9 Čtenáři si mohou nově půjčovat 
e-knihy
Městská knihovna Bílina ve 
spolupráci s portálem www. 
palmknihy.cz připravila novou 
službu. Čtenáři si nyni mohou 
půjčit e-knihy.

10 Do nebe se s duchy podívali 
návštěvníci divadla
Divadlo Artur se v Biliné 
představilo s komediální hrou 
Hodina duchů.

Výstava připomněla sametovou 
revoluci v Biliné
Studentská revoluce 17 listopadu 
1989 významné ovlivnila další 
osud tehdejšího Československa.

Na Výsluní v Bílině už několik 
týdnů dochází vétší kocou
rek. je čistý, velmi mazlivý, 
neustále se dobývá do domu, 
zřejmé je zvyklý být uvnitř, 
chodi i na kočkolit. Nemá ani 
zimni srst. Možná se neztratil 
nějaké babičce či dědečkovi. 
Určité někomu patří.

Případný majitel může kon
taktovat Michaelu Hudečko
vou na telefonním čísle 777 
825 026.


